
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
         Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie 

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501 
www.spzozmswia.szczecin.pl   biuro@spzozmswia.szczecin.pl 

 
BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757 

                                                                                              

  

                                                                        Szczecin, dnia 31.05.2022 r. 

WZZ-2375-15-840-05/22 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich 
stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1129) – dalej „ustawa Pzp” pn.: „Dostawa i montaż sterylizatora parowego dla SP ZOZ MSWiA 

w Szczecinie”.  
 

Nr postępowania: 15/2022. 
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1129) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:  

 
Pytanie nr 1: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Prosimy o dopuszczenie do postępowania sterylizatora z wytrzymałą na korozję komorą z płaszczem pełnym  

o grubości ścian 7mm gwarantującą min 20 letnie użytkowanie. 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 2: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych  
Zważywszy iż komora ma mieć pojemność 6 STE prosimy o dopuszczenie do oceny komory o głębokości 1300mm  

i pojemności 6 STE przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 3: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych  

Prosimy o wykreślenie pkt. 22 OPZ jako charakterystycznego tylko dla jednego producenta sterylizatorów firmy 

SMS. 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający informuje, że działając na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i wymagań 

granicznych, stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.  
W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 22, w 

kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Przewężenie bądź inne równoważne rozwiązanie techniczne 

niepowodujące wydostawania się skroplin z komory w przypadku awarii”. 
 

Pytanie nr 4: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych  
Wnosimy o wykreślenie pkt. 42 z OPZ jako niezgodnego z PZP i zastąpieniem go następującą treścią 

„Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu producenta na terenie RP”. 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wymaga oddziału lub dedykowanego serwisanta autoryzowanego serwisu producenta 

na terenie województwa Zamawiającego.  
 

Pytanie nr 5: dotyczy zapisów SWZ 

Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń. 
Uzasadnienie: prosimy o podanie opisu drogi transportowej do Centralnej Sterylizatorni: rozmiarów otworów 

drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy nie występują 
przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i  jej nośności). 

http://www.spzozmswia.szczecin.pl/
mailto:biuro@spzozmswia.szczecin.pl


 

Prosimy o podanie rozmiarów najwęższego oraz najniższego  przejścia przewidywaną drogą transportową. 

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 

 
Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający zapewni drogę transportową dla wózka transportowego z jedną przeszkodą 
architektoniczną jaką jest winda o wymiarach: długość 2,30cm, szerokość 1,25 cm wysokość 2,10 

cm, nośność: 1650 kg . Wymiary przejścia 94cm szerokości, 2 m wysokości.  
 

Pytanie nr 6: dotyczy zapisów SWZ 

Czy w miejscu posadowienia sterylizatora są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac 
budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji 

przetargowej. 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający zapewnia media zasilające oraz odpływ, ewentualna modyfikacja przyłączeń 

spoczywa na dostawcy. 
 

Pytanie nr 7: dotyczy rozdziału VII SWZ 
1. Termin realizacji zamówienia wynosi 60 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.  

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 
1. Termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.  

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ.   

W Rozdziale VII (Termin wykonania zamówienia), pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.”. 

 

Pytanie nr 8: dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru umowy 
1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować, uruchomić urządzenie, o którym mowa w § 1 ust. 1, w 

terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 
Prosimy zamawiającego o zmianę zapisu na: 
1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować, uruchomić urządzenie, o którym mowa w § 1 ust. 1, w 

terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 
Uzasadnienie: dwuletni czas pandemii wpłynął destabilizująco na światową gospodarkę, załamały się łańcuchy 

dostaw, od których uzależnieni są wszyscy producenci. W wyniku pandemii wzrosło zapotrzebowanie na sprzęt 
medyczny i w związku z tym czas realizacji zamówień uległ znacznemu wydłużeniu. Sterylizatory parowe to 

urządzenia produkowane na konkretne zamówienie, z konfiguracją wg. wymogów Zamawiającego. Termin 90 dni 
kalendarzowych daje gwarancję  terminowego wykonania kontrakt przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.   

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 7 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 
„1.Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować, uruchomić urządzenie, o którym mowa 

w § 1 ust. 1, w terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy”. 

 
Pytanie nr 9: dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy 

1. Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach płatności 
określonych w SWZ za wynagrodzeniem w wysokości: ………………………… zł brutto (słownie złotych brutto: 

…………..…………………...…………..), w tym: …………..……………….... zł netto (słownie złotych netto: 
…………..………..…………………………..………..)+ …………. % VAT (kwota podatku VAT: 

…………..…………..……………………………………………………..). 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 
1. Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach płatności 

określonych w SWZ za wynagrodzeniem w wysokości: ………………………… zł brutto (słownie złotych brutto: 
…………..…………………...…………..),  

w tym: …………..……………….... zł netto (słownie złotych netto: …………..………..…………………………..………..) +  

VAT stawka 8% (kwota podatku VAT: stawka 8%…………..…………..……………………………………………………..), w 
tym: …………..……………….... zł netto + VAT stawka 23% (kwota podatku VAT: stawka 23 

%…………..…………..……………………………………………………..) 

Uzasadnienie: sterylizatory jako urządzenia medyczne objęte są stawką podatku VAT 8 % natomiast akcesoria nie 

stanowiące integralnej części urządzeń oraz usługi bezpośrednio związane z wykonaniem kontraktu 
opodatkowane są stawką 23 %. 

 



 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ.   
W Formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ: Pkt 1, otrzymuje brzmienie: 

„1.Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach 
płatności określonych w SWZ za wynagrodzeniem w wysokości: ………………………… zł brutto 

(słownie złotych brutto: …………..…………………...…………..), w tym: …………..……………….... zł 
netto (słownie złotych netto: …………..………..…………………………..………..) + VAT stawka 8% 

(kwota podatku VAT: stawka 8%…………..…………..……………………………………………………..), w 

tym: …………..……………….... zł netto + VAT stawka 23% (kwota podatku VAT: stawka 23 
%…………..…………..……………………………………………………..) .”. 

 
Pytanie nr 10: dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – Szczegółowa oferta cenowa 

Prosimy Zamawiającego o możliwość modyfikacji tabeli: dodania drugiego wiersza: tak aby były wyszczególnione 

dwie kwoty netto i dwie stawi VAT: 8% i 23%. Uzasadnienie: sterylizatory jako urządzenia medyczne objęte są 
stawką podatku VAT 8 % natomiast akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzeń oraz usługi 

bezpośrednio związane z wykonaniem kontraktu opodatkowane  są stawką 23%.          
Odpowiedź nr 10:  

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Szczegółowej oferty cenowej, stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ.  

W Szczegółowej ofercie cenowej, stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ: poz. 1 kolumna 7 (Stawka 

podatku VAT), otrzymuje brzmienie: „8%, 23%”.  
 

Pytanie nr 11: dotyczy § 3 ust. 1 ppkt 5 Wzoru umowy 
5. Wykonawca zobowiązany będzie w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w siedzibie 

Zamawiającego w terminie 48 godzin od otrzymania na piśmie, faxem lub e-mailem zawiadomienia o awarii, 

usterce lub wadzie urządzenia oraz do jej usunięcia w terminie maksymalnie 2 dni roboczych od powzięcia 
wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie. Potwierdzenie prawidłowości transmisji faksu lub wysłania 

wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem na dokonanie zgłoszenia uszkodzenia. 

Prosimy zamawiającego o zmianę zapisu na: 

5. Wykonawca zobowiązany będzie w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w siedzibie 

Zamawiającego w terminie  48 godzin w dni robocze od otrzymania na piśmie, faxem lub e-mailem 

zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie urządzenia oraz do jej usunięcia w terminie maksymalnie 2 dni 

roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie. Potwierdzenie prawidłowości 

transmisji faksu lub wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem na dokonanie 

zgłoszenia uszkodzenia. 

Uzasadnienie: serwis Wykonawcy nie pracuje w dni wolne: soboty, niedziele. Przykładowo zgłoszenie w piątek po 

południu skutkowałoby stawiennictwem serwisu w przeciągi 48 godzin tj. w niedzielę po południu. Jeżeli 

Zamawiający nie dokona modyfikacji tego zapisu, to oferta każdego wykonawcy ulegnie zwiększeniu z powodu 

kosztów zatrudnienia serwisantów w wolne dni typu sobota, niedziela oraz święta. 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie 

art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ. 

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt 5, otrzymuje brzmienie: 
„5)Wykonawca zobowiązany będzie w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w 

siedzibie Zamawiającego w terminie 48 godzin w dni robocze od otrzymania na piśmie, faxem lub e-
mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie urządzenia oraz do jej usunięcia w terminie 

maksymalnie 8 dni roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie. 
Potwierdzenie prawidłowości transmisji faksu lub wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty 

elektronicznej jest dowodem na dokonanie zgłoszenia uszkodzenia;”. 

   
Pytanie nr 12: dotyczy § 3 ust. 1 ppkt 8, 9, 10, 11 Wzoru umowy  

8) w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i zamontowanego 
urządzenia w czasie do 3 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, 

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia, w ciągu wyżej 3 dni roboczych - na czas naprawy, urządzenia 

zamiennego tej samej klasy i o tych samych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat; 
9) w przypadku braku dostarczenia przez Wykonawcę urządzenia zamiennego, o którym mowa w pkt 8), 

Zamawiający po upływie 3 dni roboczych liczonych od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o 
awarii, usterce lub wadzie, ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o dostarczenie odpowiedniego urządzenia 

zamiennego aż do czasu dostarczenia urządzenia zamiennego przez Wykonawcę, bądź do momentu usunięcia 

awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia możliwości jego 



 

użytkowania przez Zamawiającego. Wszelkie koszty związane z pozyskaniem urządzenia zamiennego od podmiotu 

trzeciego obciążają Wykonawcę; 

10) w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w pkt 8) będzie  
on zobowiązany do pokrycia w całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści, z zastrzeżeniem  

pkt 9); 
11)Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany urządzenia na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania 

gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu (części). Wymiana gwarancyjna 
urządzenia nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji.  

W przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub wada skutkującą trwałym unieruchomieniem 

urządzenia bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku których albo której urządzenia stanie się niezdatny do użycia 
zgodnie z jego przeznaczeniem, wymiana urządzenia na nowy nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie 

gwarancji miały miejsce trzy istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym; 

Prosimy Zamawiającego o: usunięcie punktu 8, 9,10 oraz zmianę zapisu punktu 11 na: 

11) Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany elementy na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania 
gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu (części).  

Uzasadnienie: sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie, w odpowiedniej konfiguracji 
dostosowanej do potrzeb Zamawiającego. Żaden Wykonawca nie posada urządzenia zastępczego na stanie. 

Ponadto urządzenie to podlega rejestracji i ścisłej kontroli Urzędu Dozoru Technicznego. Eksploatowanie 

urządzenia bez odpowiedniego wniosku oraz rejestracji i decyzji wydanej przez inspektora UDT jest prawnie 
zabronione. 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. Zamawiający informuje, że działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 
3 do SWZ.  

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt 8,9,10, otrzymuje 

brzmienie:  
„8)w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i 

zamontowanego urządzenia w czasie do 8 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości 
o awarii, usterce lub wadzie Zamawiający ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o usunięcie 

awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia 

możliwości jego użytkowania. Wszelkie koszty związane z naprawą urządzenia od podmiotu 
trzeciego obciążają Wykonawcę; 

9)w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w pkt 8) tj. do 
pokrycia kosztów naprawy sprzętu u podmiotu trzeciego  będzie on zobowiązany do pokrycia w 

całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści, w szczególności kosztu wykonania sterylizacji u 

innego podmiotu w trakcie oczekiwania na serwis z zastrzeżeniem pkt 8); 
10)Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany elementu (części) na nowy w przypadku 

wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego 
elementu (części). Wymiana gwarancyjna elementu (części) nastąpi w czasie nie dłuższym niż 10 

dni od daty przyjęcia reklamacji. W przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub 
wada skutkującą trwałym unieruchomieniem urządzenia bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku 

których albo której urządzenie stanie się niezdatne do użycia zgodnie z jego przeznaczeniem, 

wymiana urządzenia na nowe nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie gwarancji miały miejsce 
trzy istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym;”. 

 
Pytanie nr 13: dotyczy § 5 ust. 1, 2, 3 Wzoru umowy 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 

1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, 
leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy określonej w § 4 ust. 2; 

2) zwłoki w dostarczeniu urządzenia w wysokości 1,50 % wartości umowy określonej w § 4 ust. 2, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki; 

3) zwłoki w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego urządzenia, w wysokości 250,00 zł za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki. 

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy określonej w § 4 ust. 2.  
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją 

umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 50% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto 

określonego w § 4 ust. 2 umowy. 



 

Prosimy zamawiającego o zmianę zapisów na: 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 

1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, 

leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy określonej w § 4 ust. 2; 
2) zwłoki w dostarczeniu urządzenia w wysokości 0,20 % wartości umowy określonej w § 4 ust. 2, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki; 
3) zwłoki w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego urządzenia, w wysokości 50,00 zł za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki. 

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy określonej w § 4 ust. 2.  

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją 
umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 30% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto 

określonego w § 4 ust. 2 umowy 

Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w tego typu 
umowach. 

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 14: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy na miejscu posadowienia sterylizatora jest instalacja sprężonego powietrza ? Jeżeli nie czy Zamawiający 

wymaga dostarczenia sprężarki wraz ze sterylizatorem? 
Odpowiedź nr 14:  

W miejscu instalacji istnieje przyłącze sprężonego powietrza. Na dostawcy spoczywają ewentualne 
przeróbki celem podłączenia do urządzenia. 

 

Pytanie nr 15: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy w skład wyposażenia sterylizatora mają być dołączone kosze druciane, jeżeli tak to w jakiej pojemności STE  

i w jakiej ilości? 
Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający oczekuje dostawy 12 koszy ½ STE. Zamawiający informuje, że działając na podstawie 

art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i wymagań granicznych, 
stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.  

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 42, w 
kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Dostawa 12 koszy ½ STE”. 

 
Pytanie nr 16: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy na miejscu posadowienia sterylizatora jest sterylizator do demontażu - jeżeli tak, to na czyj koszt ma być 

zdemontowany i czy jest przygotowane przez Zamawiającego miejsce do jego składowania? 
Odpowiedź nr 16: 

Sterylizator winien zostać usunięty przez wykonawcę i przetransportowany w miejsce wskazane 
przez zamawiającego na terenie szpitala zamawiający zapewni drogę transportową dla wózka 

paletowego dostosowano do gabarytów urządzenia. 

 
Pytanie nr 17: dotyczy zapisów SWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do 

sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi 
i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami i normami. 

Odpowiedź nr 17:  
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 

 
Pytanie nr 18: dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru umowy 

Prosimy o dopisanie o ile dotyczy. Wymagane przez Zamawiającego świadectwo homologacji nie dotyczy 

sterylizatorów. 
Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.   

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 2 ust. 2, otrzymuje brzmienie: 
„2.Wykonawca przed przekazaniem przedmiotu zamówienia Zamawiającemu zobowiązany jest 



 

zaopatrzyć dostarczone urządzenia w etykiety producenta, świadectwa homologacji – nie dotyczy 

sterylizatorów, instrukcje obsługi oraz właściwe certyfikaty bezpieczeństwa w języku polskim.”. 

 
 

Pytanie nr 19: dotyczy § 2 ust. 4 Wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od 

Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 19: 

Wykonawca zobowiązany jest samodzielnie przygotować miejsce montażu. 

 
Pytanie nr 20: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy 

Prosimy o uściślenie zapisów tego punktu, wskazując, że zawiadomienie o awarii, usterce lub wadzie urządzenia 
musi wpłynąć do wykonawcy w terminie umożliwiającym spełnienie stawiennictwa w terminie 48 godzin. Jeżeli 

zamawiający zgłosi usterkę np. o godzinie 15 w piątek to 48 godzin przypadnie na niedzielę, czyli nie ma 

możliwości spełnienia przez wykonawcę zapisów tego paragrafu, już na etapie podpisywania umowy. 
Odpowiedź nr 20:  

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.   

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 pkt 5, otrzymuje brzmienie: 
„5)Wykonawca zobowiązany będzie w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w 

siedzibie Zamawiającego w terminie 48 godzin w dni robocze od otrzymania na piśmie, faxem lub e-

mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie urządzenia oraz do jej usunięcia w terminie 
maksymalnie 8 dni roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie. 

Potwierdzenie prawidłowości transmisji faksu lub wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty 
elektronicznej jest dowodem na dokonanie zgłoszenia uszkodzenia;”. 

 

Pytanie nr 21: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 7 Wzoru umowy 
Prosimy o dodanie, iż ewentualne usunięcie wad będzie zlecane osobie trzeciej posiadającej autoryzację 

producenta. Serwis przedmiotu zamówienia musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub 
autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności, zgodnie z art. 90 Ustawy o wyrobach 

medycznych. 

Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 22: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 8 i 9 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu tych paragrafów w całości lub dopuści alternatywnie zlecenie 
usługi na zewnątrz placówki na koszt wykonawcy? 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ. 

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt 8,9, otrzymuje brzmienie:  
„8)w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i 

zamontowanego urządzenia w czasie do 8 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości 

o awarii, usterce lub wadzie Zamawiający ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o usunięcie 
awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia 

możliwości jego użytkowania. Wszelkie koszty związane z naprawą urządzenia od podmiotu 
trzeciego obciążają Wykonawcę; 

9)w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w pkt 8) tj. do 
pokrycia kosztów naprawy sprzętu u podmiotu trzeciego  będzie on zobowiązany do pokrycia w 

całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści, w szczególności kosztu wykonania sterylizacji u 

innego podmiotu w trakcie oczekiwania na serwis z zastrzeżeniem pkt 8);”. 
 

Pytanie nr 23: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 11 Wzoru umowy 
Prosimy o zmianę zapisów tak, aby pozwalały na usunięcie wady (lub wymianę wadliwego elementu) w zamian za 

wymianę urządzenia na nowe. 

Urządzenia tego typu składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego 
urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna 

tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 
Odpowiedź nr 23:  

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.   

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt 10 otrzymuje brzmienie:  



 

„10)Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany elementu (części) na nowy w przypadku 

wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego 

elementu (części). Wymiana gwarancyjna elementu (części) nastąpi w czasie nie dłuższym niż 10 
dni od daty przyjęcia reklamacji. W przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub 

wada skutkującą trwałym unieruchomieniem urządzenia bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku 
których albo której urządzenie stanie się niezdatne do użycia zgodnie z jego przeznaczeniem, 

wymiana urządzenia na nowe nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie gwarancji miały miejsce 
trzy istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym;”. 

 

Pytanie nr 24: dotyczy § 5 ust. 3 Wzoru umowy 
Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany maksymalnej wysokości kar z 50% na maksymalnie do 20%. Obecna 

wysokość maksymalnej kary jest rażąco wysoka i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane. 
Wykonawca zwraca uwagę, że brak dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje wzrost cen w 

ofertach składanych przez wykonawców, którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na zamawiającego. 

Odpowiedź nr 24:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 25: dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 22 tygodni od podpisania umowy?  
Z uwagi na obecną sytuację na rynku i w związku z tym wystąpieniem zakłóceń w łańcuchu dostaw, urządzenia 

są zamawiane u producenta pod konkretne postępowanie i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz 

transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy. 
Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 26: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym komora wykonana jest ze stali nierdzewnej 
316L wg AISI, z powierzchnią wewnętrzną gładką poddaną procesowi kuleczkowania w celu zwiększenia 

powierzchni oddawania ciepła do materiału? Uzasadnienie komory z wnętrzem komory elektropolerowanym lub 
ręcznie polerowanym ograniczają przekazywanie ciepła do sterylizowanego materiału. 

Odpowiedź nr 26:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 27: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o lekkiej i energooszczędnej konstrukcji komory  

o grubości ścian nie przekraczającej 5 mm? 
Odpowiedź nr 27:  

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i wymagań granicznych, stanowiącego 
załącznik nr 8 do SWZ.   

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 2, w 
kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Lekka i energooszczędna konstrukcja komory – grubość ścian 

komory nie większa niż 5mm”. 

 
Pytanie nr 28: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z komorą o wymiarach 660x660x1000 mm (WxSxG)? 
Uzasadnienie: Powyżej podane wymiary nieznacznie odbiegają od wymagań Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 28: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 29: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylizatora o wymiarach (WxSxG) 1970x990x1420 mm? 

Odpowiedź nr 29:  
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 30: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie sterylizatora z wytwornicą pary o mocy 30 kW? 

Odpowiedź nr 30: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

 



 

Pytanie nr 31: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający zamiast parametru z pkt 9 dopuści urządzenie, w którym wartości ciśnienia wskazywane są na 

ekranie sterownika po stronie załadowczej? Rozwiązanie takie pozwala na utrzymanie większej higieniczności 
panelu sterowania poprzez eliminację wystających elementów? 

Odpowiedź nr 31: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 32: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dotykowym panelem sterowania z kolorowym ekranem 5,7” po stronie 

załadowczej oraz ekranem graficznym po stronie wyładowczej pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii tekstu? 
Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 33: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dotykowym panelem sterowania z kolorowym ekranem 5,7” po stronie 
załadowczej oraz ekranem graficznym po stronie wyładowczej pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii tekstu 

bez manometrów (wartości ciśnienia wskazane na ekranie sterownika po stronie załadowczej)? 
Uzasadnienie: Rozwiązanie takie pozwala na utrzymanie większej higieniczności panelu sterowania poprzez 

eliminację wystających elementów. 
Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 34: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z 5 programami zwalidowanymi przez producenta 
maszyny oraz możliwością wgrania dodatkowych programów z bazy programów? Uzasadnienie: Praca 

sterylizatora parowego w centralnej sterylizatorni ogranicza się w praktyce do użycia maksymalnie 5 

zwalidowanych przez producenta programów (jednoznacznie podanych w instrukcji produkcji wraz z pełnym 
załadunkiem dla danego programu) bez możliwości modyfikacji programów przez użytkownika. W przypadku 

edycji programów użytkownik (szpital) bierze całkowitą odpowiedzialność za zgodność z aktualnymi przepisami 
dotyczącymi norm sterylizacyjnych i jest świadomy konieczności wykonania walidacji procesowej oraz operacyjnej 

po zmianie parametrów programu. 

Odpowiedź nr 34:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 35: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z wbudowaną drukarką termiczną o trwałości 
wydruku ponad 10 lat? 

Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 36: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z filtrem powietrza sterylnego zatrzymujący nie mniej 

niż 99,95% cząstek nie większych od 0,30μm? 

Odpowiedź nr 36: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 37: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z komorą z nieznacznym przewężeniem wewnątrz o 
świetle wejściowym 660 x 660 mm oraz objętości 6 jednostek sterylizacyjnych wg normy PN-EN 285/ EN 285? 

Przewężenie zapobiega wydostawaniu się gorących skroplin w przypadku awaryjnego otwarcia drzwi. 

Odpowiedź nr 37:  
Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie nr 38: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na za pomiar poziomu wody za pomocą czujnika opartego na przewodności, jeżeli 

czujnik taki posiada szerokie spektrum pomiarowe? Uzasadnienie: Układ pomiaru poziomu wody z czujnikami 
przewodnościowymi jest rozwiązaniem stosowanym przez liderów branży sterylizacyjnej i jest niezależny od 

osadzającego kamienia wewnątrz wytwornicy co może mieć miejsce w przypadku zastosowania pomiaru 
pływakowego. 

Odpowiedź nr 38: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 



 

Pytanie nr 39: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z automatycznym odczytem odczytu wody w 

wytwornicy przez sterownik bez konieczności stosowania wskaźników zewnętrznych i odczytu przez personel co 
jest zgodne z PN EN 285? Uzasadnienie: W proponowanym urządzeniu wszystkie funkcje w urządzeniu są 

automatyczne i nie wymagają ingerencji użytkownika. 
Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 40: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym: 
• Komora i płaszcz oraz drzwi wykonane całkowicie ze stali kwasoodpornej klasy 1.4404 (AISI316L). 

• Rama sterylizatora, opanelowanie wykonane ze stali nierdzewnej klasy 1.4301 (AISI304). 
• Instalacja parowa sterylizatora wykonana ze stali nierdzewnej klasy co najmniej 1.4404 (AISI316L). 

• Wszystkie połączenia wykonane orurowaniem sztywnym (nie dopuszcza się połączeń elastycznych). 

• Fragmenty instalacji wodnej i parowej wykonane z materiałów innych odpornych na korozję? 
Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga.  
 

Pytanie nr 41: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy Zamawiający wymaga, że ciężar drzwi ze względów bezpieczeństwa powinien być równoważony 

przeciwciężarem co w przypadku awarii zasilania lub awarii linii sprężonego powietrza nie powoduje nagłego 

nieprzewidywalnego ruchu drzwi urządzenie oraz pozwala na ich awaryjne otwarcie przez personel w przypadku 
awarii? 

Odpowiedź nr 41: 
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 

 

Pytanie nr 42: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie by drzwi sterylizatora były przesuwne w płaszczyźnie pionowej, 

zamykane i ryglowane automatycznie, z napędem elektrycznym? 
Odpowiedź nr 42: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 43: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie by drzwi sterylizatora były przesuwne w płaszczyźnie pionowej, 
zamykane i ryglowane automatycznie, z napędem elektrycznym? Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest 

rozwiązaniem nowocześniejszym. 
Odpowiedź nr 43: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 44: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wymaga aby wytrzymałość uszczelki drzwiowej dociskanej powietrzem wynosiła min. 3500 cykli 
sterylizacji oraz niewymagającej smarowania? 

Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 
 

Pytanie nr 45: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 
Prosimy o doprecyzowanie czy w celu zapewnienie prawidłowego działania układu próżniowego sterylizatora dla 

wyższej temperatury wody chłodzącej latem, układ powinien być wyposażony w pompę próżniową dwustopniową 
wyposażoną dodatkowo w inżektor powietrzny wzmacniający działanie pompy, poprawiający warunki suszenia 

oraz zmniejszający zużycie wody? 

Odpowiedź nr 45: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 46: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym układ wytwarzania próżni jest wyposażony 

w inżektor powietrzny wzmacniający działanie pompy, poprawiający warunki suszenia oraz zmniejszający zużycie 
wody? 

Odpowiedź nr 46: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

 



 

Pytanie nr 47: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na siedzibę główną autoryzowanego serwisu producenta na terenie innego 

województwa, z zaznaczeniem iż pracownicy serwisu są dostępni na terenie wszystkich województw, w tym 
województwa Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 47: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i wymagań granicznych, stanowiącego 
załącznik nr 8 do SWZ.   

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 42, w 

kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Oddział lub dedykowany serwisant autoryzowanego serwisu 
producenta na terenie województwa Zamawiającego”. 

 
Pytanie nr 48: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator o grubości ścian komory 5 mm ? Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie 

jest równoważne z opisanym, zapewniając porównywalne funkcje użytkowe dodatkowo większa grubość komory 
zapewnia większą odporność na odkształcenia. 

Odpowiedź nr 48: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i wymagań granicznych, stanowiącego 
załącznik nr 8 do SWZ.   

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 2, w 

kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Lekka i energooszczędna konstrukcja komory – grubość ścian 
komory nie większa niż 5mm”. 

 
Pytanie nr 49: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator o długości komory 1000mm ? Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest 

równoważne z wymaganym, zapewniając identyczną funkcjonalność. 
Odpowiedź nr 49: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 50: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator o wymiarach 1253 x 1980 x 1350mm ? Uzasadnienie: Proponowane 
rozwiązanie jest równoważne z opisanym, tak znikome różnice nie stanowią problemu podczas instalacji 

urządzenia. 
Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 51: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator fabrycznie wyposażony we własną wytwornicę pary o mocy 40 kW ? 
Uzasadnienie: Proponowana moc nieznacznie różni się od wymaganej, a dodatkowo zapewnia krótszy proces 

sterylizacji. 
Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 52: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator bez przewężenia światła komory przez kanał uszczelki ? Uzasadnienie: 
Proponowane rozwiązanie jest równoważne z wymaganym, zapewniając identyczną funkcjonalność. 

Odpowiedź nr 52: 
Zamawiający dopuszcza przewężenie bądź inne równoważne rozwiązanie techniczne 

niepowodujące wydostawania się skroplin z komory w przypadku awarii. Zamawiający informuje, 

że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów 
i wymagań granicznych, stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.   

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 22, w 
kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Przewężenie bądź inne równoważne rozwiązanie techniczne 

niepowodujące wydostawania się skroplin z komory w przypadku awarii”. 

 
Pytanie nr 53: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator z wodowskazem umieszczonym w strefie serwisowej ? Uzasadnienie: 
Proponowane rozwiązanie jest równoważne z wymaganym, zapewniając identyczną funkcjonalność. 

Odpowiedź nr 53: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

Pytanie nr 54: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający autoryzowany serwis producenta na terenie województwa Wielkopolskiego ?  

Odpowiedź nr 54: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 55: dotyczy rozdziału VII SWZ 

Termin wykonania zamówienia : Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji do 90 dni z powodu dłuższych 
terminów dostaw komponentów potrzebnych do produkcji. Wydłużone terminy produkcji urządzenia są związane 

z ogólnoświatową sytuacją, które doprowadziły do zachwiania łańcuchów dostaw ? 

Odpowiedź nr 55: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ.  
W Rozdziale VII (Termin wykonania zamówienia), pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.”. 

 
Pytanie nr 56: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 8 Wzoru umowy 

Prosimy o zmianę zapisu: W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i 
zamontowanego urządzenia w czasie do 3 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, 

usterce lub wadzie, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia, w ciągu wyżej 3 dni roboczych - na czas 
naprawy, urządzenia zamiennego tej samej klasy i o tych samych parametrach technicznych bez dodatkowych 

opłat. 

Odpowiedź nr 56: 
Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.   
We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt 8,9, otrzymuje brzmienie:  

„8)w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego  

i zamontowanego urządzenia w czasie do 8 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości 
o awarii, usterce lub wadzie Zamawiający ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o usunięcie 

awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia 
możliwości jego użytkowania. Wszelkie koszty związane z naprawą urządzenia od podmiotu 

trzeciego obciążają Wykonawcę;”. 

 
Pytanie nr 57: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy 

Prosimy o zmianę zapisu: maksymalny czas usunięcia awarii, usterki lub wady u Zamawiającego w przypadku, 
gdy zaistnieje konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, nie może przekroczyć 10 dni roboczych 

od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie, to jest od otrzymania na piśmie, faxem lub e-
mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie urządzenia. 

Odpowiedź nr 57:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 58: dotyczy § 3 ust. 1 pkt 8, 9, 10, 11 Wzoru umowy 

Prosimy o usunięcie wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Uzasadnienie – przedmiotem zamówienia jest 

urządzenie naprawiane w szpitalu a nie poza siedzibą zamawiającego. Jest to urządzenie, które instalowane jest 

na stałe i podłączane do specjalnie przygotowanego miejsca. Transport oraz instalacja urządzenia na zamianę 

zajęłaby kilka dni roboczych i wyłączyłaby z pracy cały dział sterylizatorni ponieważ podczas prac instalacyjnych 

nie jest możliwe zapewnienie odpowiednich warunków sanitarnych do obróbki narzędzi. Biorąc pod uwagę 

powyższe, zakończenie nawet najbardziej skomplikowanej naprawy będzie możliwe nieporównywalnie wcześniej 

niż dostarczenie urządzenia zastępczego. 

Odpowiedź 58: 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.   

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt 8,9,10, otrzymuje 

brzmienie:  
„8)w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i 

zamontowanego urządzenia w czasie do 8 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości 
o awarii, usterce lub wadzie Zamawiający ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o usunięcie 

awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia 
możliwości jego użytkowania. Wszelkie koszty związane z naprawą urządzenia od podmiotu 

trzeciego obciążają Wykonawcę; 

9)w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w pkt 8) tj. do 
pokrycia kosztów naprawy sprzętu u podmiotu trzeciego  będzie on zobowiązany do pokrycia w 



 

całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści, w szczególności kosztu wykonania sterylizacji u 

innego podmiotu w trakcie oczekiwania na serwis z zastrzeżeniem pkt 8); 

10)Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany elementu (części) na nowy w przypadku 
wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego 

elementu (części). Wymiana gwarancyjna elementu (części) nastąpi w czasie nie dłuższym niż 10 
dni od daty przyjęcia reklamacji. W przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub 

wada skutkującą trwałym unieruchomieniem urządzenia bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku 
których albo której urządzenie stanie się niezdatne do użycia zgodnie z jego przeznaczeniem, 

wymiana urządzenia na nowe nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie gwarancji miały miejsce 

trzy istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym;”. 
 

Pytanie nr 59: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

 
Prosimy o wyłączenie tego parametru z oceny – Wykonawca gwarantuje czas reakcji na wezwanie 

Zamawiającego bez względu czy jest na terenie zamawiającego. 

Odpowiedź nr 59: 

Zamawiający wymaga oddziału lub dedykowanego serwisanta autoryzowanego serwisu producenta 

na terenie województwa Zamawiającego. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 

286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i wymagań granicznych, 

stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.   

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 42, w 
kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Oddział lub dedykowany serwisant autoryzowanego serwisu 

producenta na terenie województwa Zamawiającego”. 

 
Pytanie nr 60: dotyczy § 5 ust. 1, 3 Wzoru umowy 

Umowa – kary – par. 5 Prosimy o obniżenie kar z 1,5% do 0,5 % - dot. par 5, pkt 1,2) Prosimy o obniżenie kar z 

250 zł do 100 zł – dot. par 5, pkt 1,3). Prosimy o obniżenie kar z 50% do 20 % - dot. par 5, pkt 3. 

Odpowiedź nr 60: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 61:  

Czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formacie pdf na wyznaczony adres mailowy? 
Odpowiedź nr 61: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 62: 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis , że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawienie i przesłanie faktur , duplikatów faktur 

oraz ich korekt , a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 

wskazany przez siebie adres poczty e-mail. 

Odpowiedź nr 62:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 63: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z grubością komory 6mm? 

Odpowiedź nr 63:  
Zamawiający dopuszcza urządzenie z grubością komory max 5mm. Zamawiający informuje, że 

działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów i 
wymagań granicznych, stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ. 

W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 2, w 

kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Lekka i energooszczędna konstrukcja komory – grubość ścian 
komory nie większa niż 5mm”. 

  
Pytanie nr 64: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wytwornicą pary o mocy 40KW? 

Odpowiedź nr 64: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

Pytanie nr 65: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z czterema manometrami (ciśnienie: komory, płaszcza, wytwornicy  

i uszczelki)? 

Odpowiedź nr 65: 

Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 

Pytanie nr 66: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z czterema manometrami nad komorą wyświetlaczem z boku komory? 

Odpowiedź nr 66: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 67: dotyczy załącznika nr 8 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez przewężenia światła? Prosimy o zmianę tego parametru ponieważ w 

obecnie produkowanych sterylizatorach nie istnieje ryzyko wydostania się skroplin z komory przy otwartych 

drzwiach, a dodatkowo, rozwiązanie to jest charakterystyczne tylko dla jednego producenta sterylizatorów? 

Odpowiedź nr 67: 

Zamawiający dopuszcza przewężenie bądź inne równoważne rozwiązanie techniczne 
niepowodujące wydostawania się skroplin z komory w przypadku awarii. Zamawiający informuje, 

że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Zestawienia parametrów 

i wymagań granicznych, stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.   
W Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ poz. 22, w 

kolumnie 2 otrzymuje brzmienie: „Przewężenie bądź inne równoważne rozwiązanie techniczne 
niepowodujące wydostawania się skroplin z komory w przypadku awarii”. 

 
Nadto, Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ, tj. 

Załącznik nr 8 - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych, Załącznik nr 3 - Wzór umowy, załącznik nr 2 - 

Szczegółowa oferta cenowa, załącznik nr 1 - Formularz ofertowy. 
 

Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin: zmodyfikowany Załącznik nr 8 - Zestawienie parametrów 

i wymagań granicznych, zmodyfikowany Załącznik nr 3 - Wzór umowy, zmodyfikowany Załącznik nr 2 - 

Szczegółowa oferta cenowa, zmodyfikowany załącznik nr 1 - Formularz ofertowy. 
 

Nadto, Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treści SWZ. 
Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 
- w Rozdział VII (Termin wykonania zamówienia), pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.”, 

- we Wzorze Umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, w § 7 w ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować, uruchomić urządzenie, o którym mowa w § 1 ust. 1, w 
terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.” 

 
Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, że zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia 

oferty i wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, 

dlatego Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ  
i przygotowanie oferty. 

 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień: 06.06.2022 r. do godz. 10:00. 

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 06.06.2022 r. o godz. 10:30. 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.07.2022 r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

       

 
 

              Dyrektor 

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie 

          dr Elżbieta Kasprzak  
 


